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Forslag til vedtak 

1. Kontrollutvalget tar rapporten fra Statsforvalteren i Innlandet til orientering. 
2. Kontrollutvalget ber sekretariatet kalle inn FIAS for å orientere kontrollutvalget om 

status for arbeidet med sortering av husholdningsavfall i begynnelsen av 2027. 
 
Vedlegg 
Rapport fra tilsyn om utsortering og innsamling av avfall 
 
Saksopplysninger 
Saken er en orientering til kontrollutvalget om at Statsforvalteren høsten 2025 deltok i et 
nasjonalt tilsyn med kommunenes ansvar for å sørge for avfallssortering av 
husholdningsavfall. Tilsynet innebar tilsyn med anlegget til FIAS, Fjellregionen 
interkommunale avfallsselskap IKS. FIAS har enerett på å samle inn husholdningsavfall. 
Tilsynet innebar også at kommunen beskrev planene for å øke sorteringsgraden i årene 
framover, i samsvar med kravene i forurensningsforskriften § 10a.  
 
Statsforvalteren undersøkte: 

• hvordan kommunene samler inn og sorterer bestemte typer avfall fra 
husholdningene, slik at det kan gjenbrukes eller gjenvinnes. 

• hvor mye avfall som blir sortert ut og sendt videre til aktører som gjør det klart for 
gjenbruk eller gjenvinning. 

• internkontrollen for å sikre at avfallet blir sortert og behandlet riktig før det går til 
gjenbruk eller materialgjenvinning. 

  
Statsforvalteren i Innlandet fant ingen brudd på forskriften ved tilsynet i Tynset kommune. 
Statsforvalteren påpeker likevel i en anmerkning at det er usikkert om forskriftskravet om å 
sortere ut 50 prosent av plastavfallet fra og med 2028 er oppnåelig. I den nevnte 
forurensningsforskriften står det at husholdningene skal sortere ut 50 prosent av plastavfallet 
fra 2028, 60 prosent fra og med 2030 og 70 prosent fra og med 2035. 
  
Kommunen fikk  anledning til å kommentere rapporten, men har ikke gjort det.    
  
Vurdering 
Rapporten fra tilsynet er i utgangspunktet ikke en sak for kontrollutvalget, og behøver ingen 
oppfølging nå. Det er likevel klart at det er en risiko for at kommunen kommer til å bryte 
forurensningsforskriften når kravet til sortering av plastavfall øker fra 2028. I og med at FIAS 
har enerett på innsamling av husholdningsavfall, bør kontrollutvalget holde seg orientert om 
selskapets arbeid med å etterleve forskriftskravene. Sekretariatet foreslår i vedtaket at 
kontrollutvalget ber FIAS orientere om hvordan selskapet arbeider for å oppfylle 
utslippskravet. Selskapet bør orientere kontrollutvalget om dette i god tid før sorteringskravet 
trer i kraft.  
  
  
  
 
 


